SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CAMPUS DE CURITIBANOS
CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS

PORTARIA Nº 105/2020/CCR/CBS, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições regimentais, conferidas pela Portaria n.º
2848/2016/GR, de 13 de dezembro de 2016; e em cumprimento ao Regimento do
Programa de Pós-Graduação em Ecossistemas Agrícolas e Naturais,

RESOLVE

Art. 1º DESIGNAR os membros abaixo relacionados para constituírem a Comissão de
Autoavaliação do Programa de Pós-Graduação em Ecossistemas Agrícolas e Naturais,
conforme determinação do Ofício Circular N.º 66/2020/PROPG.

Membros docentes:
Cesar Augusto Marchioro (SIAPE 2067798) – titular;
Alexandre Siminski (SIAPE 1765440) – suplente.
Membros discentes regulares:
Fernanda Oliveira da Silva (MATRÍCULA 201901658) – titular;
Dara Crislaine Muniz Velho Pereira da Cruz (MATRÍCULA 202000652) – suplente;
Membros discentes egressos:
Valdeir Pereira Lima (MATRÍCULA 201603875) – titular;
Camila Bitencourt (MATRÍCULA 201700764) – suplente;
Membros Técnicos-administrativos:
Delson Antonio da Silva Júnior (SIAPE 1463817) – titular;
Michely Renata Martarello de Almeida (SIAPE 2417631) – suplente;

Art.  2º  ATRIBUIR, pelos  trabalhos  nesta  Comissão,  a  carga  horária  de  uma  hora
semanal no Planejamento e Acompanhamento de Atividades Docentes (PAAD) de cada
professor.

Art. 3º DETERMINAR que a validade desta portaria inicia-se na data de sua publicação
e encerra-se em um ano, ou até a publicação de seu ato revogatório.

JULIANO GIL NUNES WENDT

		2020-11-24T16:54:39-0300